

Kúpna zmluva - 3/3/2020

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
medzi týmito zmluvnými stranami:

1. Kupujúci:

Obchodné meno:	Súkromná stredná odborná škola, Hliník nad Hronom
Sídlo:	Kopaničná 237/9, 966 01 Hliník nad Hronom
Štatutárny zástupca:	Ing. Milan Berstling, riaditeľ
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava
IBAN:	SK3211000000002947039863
IČO:	00891461
DIČ:	2020533394
(ďalej len "kupujúci")	

2. Predávajúci:

Obchodné meno:	ELIT SLOVAKIA s.r.o.
Sídlo:	Kolmá 4, 851 01 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Mgr. Jan Beladič, konateľ Ing. Zoltán Fröhlich, konateľ
Bankové spojenie	UNI CREDIT, Šancová 1/A, 813 33 Bratislava
IBAN:	SK27 1111 0000 0013 0414 6003
IČO :	31596061
DIČ	2020454315
IČ DPH:	SK 2020454315
Reg. č. z Obchodného registra	2018/3-PO-E7653
Tel.:	0911077575
(ďalej len "predávajúci")	

čl. 1

Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu technické zariadenie, podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č.1 k tejto zmluve (ďalej ako predmet kúpy, tovar), pričom táto špecifikácia je v súlade s "Návrhom uchádzača na plnenie kritérií" vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky "**Modernizácia technického vybavenia na praktické vyučovanie**" zo dňa 12.07.2019.
2. Kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu.

čl. 2

Čas dodania a prevzatia tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy najneskôr do 5 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy. Predávajúci predmet kúpy dodá v zmluvne dohodnutom termíne a v požadovanej kvalite. Presný deň dodania pri čiastkovom plnení oznámi písomne predávajúci kupujúcemu najneskôr 5 pracovných dní vopred.

čl. 3

Miesto plnenia

1. Súkromná stredná odborná škola, Hliník nad Hronom, pracovisko praktického vyučovania, ul. Priemyselná 650/12, 965 01 Ziar nad Hronom.

čl. 4

Kúpna cena

1. Predmetom kúpy sú nasledovné technické zariadenia:
 2. Výrobňa dusíka na plnenie pneumatík - E-1135B-N2P Nitrogen G5
 15. 3D geometria podvozku - RAV Solid Vision GV RAG3DHP
 16. Zariadenia na odsávanie starého oleja so zbernou nádobou - GV HC2097
 18. Pojazdná, sklopná hydraulická žirafa na demontáž motorov - GV SC10
 19. Pojazdný hydraulický zdvihák na demontáž prevodoviek - GV 600TR
 20. Ručný hydraulický lis pre osobné a dodávkové vozidlá - GV TY30021
2. Kúpna cena pozostáva z jednotlivých položiek uvedených v prílohe č.1 k tejto zmluve:

Cena bez DPH 17 861,67 EUR

DPH 3 572,33 EUR

Cena s DPH 21 434,00 EUR

3. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať v zmluvne dohodnutej cene.
4. Súčasťou konečnej ceny je dodanie jednotlivých strojov a zariadení, ich dovoz, vykládka, inštalácia na jednotlivé pracoviská, napojenie na jestvujúce výstupy inžinierskych sietí ako sú elektrické zásuvky, vodovodné ventily, kanalizácia, rozvod tlakového vzduchu. Ďalej tiež ich uvedenie do prevádzky, spustenie skúšobnej prevádzky, doladenie na riadnu prevádzku a zaškolenie obsluhy. Predávajúci dodá k jednotlivým strojom a zariadeniam všetku príslušnú technickú dokumentáciu ako sú návody k strojom a zariadeniam na ich obsluhu, údržbu a bezpečnú prevádzku – bezpečnostné predpisy v slovenskom alebo českom jazyku, tiež prehlásenia o zhode, výstupné revízie z montáži strojov a zariadení aj pre tlakové nádoby, kalibračné protokoly.
5. Všetky dodávané stroje a zariadenia musia byť nové, doposiaľ nepoužívané. Predávajúci zodpovedá za ich bezpečné napojenie na jestvujúce inžinierske siete v objekte dielni v zmysle platných noriem v SR. Predávajúci zabezpečí aby ovládanie a menu jednotlivých strojov a zariadení bolo v slovenskom alebo českom jazyku, alebo zabezpečí ich odborný preklad.

čl. 5

Platobné podmienky

1. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku dodať kupujúcemu predmet kúpy podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č.1 k tejto zmluve a v súlade s čl. 4. zmluvy
2. Platba bude uskutočnená na základe faktúry, vystavenej predávajúcim po podpísaní protokolu o prevzatí predmetu zákazky a splnení podmienok čl.4 odst. 4 zmluvy. Faktúra musí byť uhradená do 60 dní po vystavení.

čl.6

Zodpovednosť za vady a sankcie

1. Predávajúci sa zaväzuje predmet zmluvy plniť riadne a včas.
2. Predávajúci poskytuje na dodaný tovar záruku kupujúcemu po dobu 24 mesiacov odo dňa uvedenia jednotlivých zariadení do riadnej prevádzky a podpísaní protokolu o prevzatí predmetu zákazky.
3. V prípade omeškania platby sa kupujúci zaväzuje uhradiť úroky z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
4. V prípade, že kupujúci uplatní právo na opravu dodaného tovaru:

- a) Predávajúci sa zaväzuje odstrániť poruchu v pracovných dňoch najneskôr do 48 hodín od nahlásenia poruchy poverenými pracovníkmi.
- b) Servis v rámci záručnej doby zahŕňa: bezplatnú výmenu chybného tovaru (dielu) za náhradný minimálne tých istých technických parametrov a kvality, bezplatnú demontáž a montáž alebo opravu a opätovné uvedenie do prevádzky.
- c) Záručná doba sa predlžuje o dobu trvania opravy tovaru od jej nahlásenia až do úplného odstránenia poruchy.

čl. 7

Nadobudnutie vlastníckeho práva k predmetu kúpy

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy úplným zaplatením kúpnej ceny.

čl. 8

Obaly a balenie

1. Predmet kúpy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.
2. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie.

čl. 9

Doklady nutné na prevzatie a užívanie tovaru

1. Predávajúci dodá k jednotlivým strojom a zariadeniam všetku príslušnú technickú dokumentáciu ako sú návody k strojom a zariadeniam na ich obsluhu, údržbu a bezpečnú prevádzku – bezpečnostné predpisy v slovenskom alebo českom jazyku, tiež prehlásenia o zhode, výstupné revízie z montáží strojov a zariadení aj pre tlakové nádoby a kalibračné protokoly a protokoly o prevzatí strojov a zariadení do riadneho užívania.

čl. 10

Záverečné ustanovenia

1. Predávajúci sa zmluvne zaväzuje poskytnúť neobmedzený prístup a spoluprácu so zástupcami Európskej komisie, Európskeho súdu audítorov, Najvyššiemu kontrolnému úradu SR, Ministerstvu financií SR, Ministerstvu hospodárstva SR, Riadiacemu orgánu pre OP a ďalším oprávneným orgánom, aby im umožnil inšpekciu a audit ľubovoľného aspektu Kúpnej zmluvy a oprávneným osobám poskytne všetku potrebnú súčinnosť.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude spĺňať všetky požiadavky vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na predmetné strojové zariadenie v zmysle predpisov uvedených vo Vyhlásení o zhode - a to minimálne: nariadenie vlády č. 436/2008 Z.z (smernica 2006/42/ES), nariadenie vlády č. 308/2004 Z.z. (smernica 2006/95/ES), STN EN ISO 12100, STN EN 60204-1, STN EN ISO 13849-1. Pre prípad, že predávajúci preukázateľne nesplní svoju vyššie uvedenú zmluvnú povinnosť, predávajúci sa zaväzuje, že bude v plnom rozsahu a na svoj účet znášať všetky náklady na zosúladienie predmetného strojového zariadenia s predpismi uvedenými vo Vyhlásení o zhode.

Za preukázateľné nesplnenie povinností predávajúceho sa považuje inšpekčný záznam a/alebo odborné stanovisko obsahujúce popis nedostatkov zistených po vykonaní kontroly Oprávnenou právnickou osobou v zmysle §14 ods. 1 písm. d) zákona č. 124/2006 Z.z. (smernica 89/391/EEC), v nadväznosti na § 5 ods. 1 nariadenia vlády č. 392/2006 Z.z. (smernica 2009/104/ES) .

Za nedostatok sa považuje odchýlka od požiadaviek uvedených vo všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na predmetné strojové zariadenie uvedené vo Vyhlásení o zhode.

3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávatelom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr 7 dní pred dňom, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť verejnemu obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, navrhovaného subdodávateľa a predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať uvedené podmienky, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávatel sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má objednávatel právo odstúpiť od zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
4. Právne vzťahy zmluvných strán v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
5. Zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len po vzájomnej dohode zmluvných strán v písomnej forme.
6. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
7. Zmluva je vyhotovená v 5 exemplároch, z ktorých predávajúci dostane dve vyhotovenia a kupujúci tri vyhotovenia.

V Bratislave, dňa 11.12.2019 V Hliníku nad Hronom, dňa 11.12.2019

Predávajúci:

Kupujúci:

Mgr. Jan Beladič
konateľ ELIT SLOVAKIA s.r.o.

Ing. Milan Berstling
riaditeľ SSOŠ, Hliník nad Hronom

Ing. Zoltán Fröhlich
konateľ ELIT SLOVAKIA s.r.o.

Príloha 1 ku Kúpnej zmluve - 3/3/20020

Položka podľa Súťažných podmienok	Názov položky a typ zariadenia	ELIT SLOVAKIA s.r.o., Kolmá 4, 851 01 Bratislava		
		bez DPH	DPH	s DPH
2	Výrobňa dusíka na plnenie pneumatík - E-1135B-N2P Nitrogen G5	1 407,00	281,40	1 688,40
15	3D geometria podvozku - RAV Solid Vision GV RAG3DHP	14 900,00	2 980,00	17 880,00
16	Zariadenia na odsávanie starého oleja so zbernou nádobou - GV HC2097	259,00	51,80	310,80
18	Pojazdná, sklopná hydraulická žirafa na demontáž motorov - GV SC10	276,67	55,33	332,00
19	Pojazdný hydraulický zdvihák na demontáž prevodoviek - GV 600TR	296,00	59,20	355,20
20	Ručný hydraulický lis pre osobné a dodávkové vozidlá - GV TY30021	723,00	144,60	867,60
	Spolu	17 861,67	3 572,33	21 434,00

